
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 28. 04. 2020 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny): BRABEC Zdeněk, ROZKOVEC Jiří, BLASCHKE Petr, JANOŠ Petr, ŠEMBERA 

Jan, KAMENICKÝ Jan, UMLAUF Václav, URBÁNEK Petr, JIRSÁK Čeněk, HOTAŘ Vlastimil, JÍROVÁ Radka, 
BAJZÍK Vladimír, NOVÁK Ondřej, ERBEN Jakub, KRAUSE Martin 

 
 

Omluveni:  PLEYER Jakub, ŠAML Martin, EICHLER Jakub, BERAN Jaroslav, RYBA Miroslav, ZÁRUBA Petr 

Neomluveni: -- 

Hosté:  M. Brzezina (JM rektor), V. Stach (kvestor), I. Nová, P. Lenfeld (dFS), J. Drašarová (dFT), J. Picek (dFP), 
Z. Plíva (dFM), M. Žižka (dFE), M. Froňková, I. Lukášová, L. Hendrychová, T. Stejskalová (právník), J. 
Vencláková, R. Pirkl, P. Mokrý, P. Satrapa, K. Fráňa, O. Okamura (dFUA), R. Nemčoková, A. Benešová, A. 
Pluhař, J. Berki, P. Němeček, M. Holá, J. Moravec, L. Běhálek 

 
Při zahájení přítomno: 14 členů (11 členů ZK, 3 členové SK ) -  AS TUL je usnášeníschopný. 
Jednání proběhlo on-line.  Ke zjištění prezence byli jednotliví členové AS TUL vyzýváni jménem.  
Stejným způsobem probíhalo hlasování o usnesení. 
  
 
Poznámka 1:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 

 

 

Navržený program jednání:  
1. Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 11. 2. 2020 ............................................................................. 1 

2. Kontrola zápisu z elektronického hlasování – Doplnění hlavní volební komise .................................... 1 

3. Kontrola zápisu z elektronického hlasování – Úprava harmonogramu voleb ....................................... 2 

4. Volby do AS TUL pro období 2020 – 2023 ............................................................................................. 2 

5. Návrh rozpočtu TUL pro rok 2020 ......................................................................................................... 3 

6. Výroční zpráva o činnosti CxI TUL za rok 2019 ...................................................................................... 4 

7. Výroční zpráva o hospodaření CxI TUL za rok 2019 ............................................................................... 5 

8. Statut Rady pro vnitřní hodnocení TUL ................................................................................................. 5 

9. Jednací řád AS FZS TUL .......................................................................................................................... 6 

10. Různé ................................................................................................................................................. 6 

Program byl schválen tichým souhlasem. 

 

 
 

1.  Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 11. 2. 2020 

 
Zápis byl schválen tichým souhlasem 

 

2. Kontrola zápisu z elektronického hlasování – Doplnění hlavní volební komise 

Předseda AS informoval o průběhu hlasování, které bylo dostupné od 30. 3. 2020 do 2. 4. 2020. Předmětem 

hlasování bylo doplnění Hlavní volební komise pro volby do AS TUL o jednoho člena po odstoupení z funkce 

jejího člena doc. P. Urbánka. Předsedovi AS TUL byl doručen jediný návrh, Ing. Jiří Chvojka, Ph.D., člen AO 

FT. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Návrhem usnesení bylo: AS TUL doplňuje hlavní volební komisi pro volby do AS TUL pro funkční období 

2020 – 2023 o Ing. Jiřího Chvojku, Ph.D. 

 AS TUL usnesení přijal. 

K zápisu z elektronického hlasování nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

3. Kontrola zápisu z elektronického hlasování – Úprava harmonogramu voleb 

Předseda AS informoval o průběhu elektronického hlasování, které bylo dostupné od 31. 3. 2020 do 3. 4. 

2020. Předmětem hlasování bylo posunutí volebního harmonogramu a to z důvodu dosavadních rozhodnutí 

Vlády ČR o omezení pohybu osob a s předpokladem pravděpodobného pokračování omezení.  

Návrhem usnesení bylo: Vzhledem k prodloužení omezení pohybu osob do 11. 4. 2020 Vládou ČR AS TUL 

mění schválený harmonogram voleb do AS TUL pro funkční období 2020 – 2023 takto: 

 Datum vyhlášení voleb: 11. únor 2020 
 Termín pro odevzdání návrhu složení okrskových komisí: 20. březen 2020 
 Termín podávání kandidátek: do 18. května 2020 (12:00) 
 Termín zveřejnění kandidátek: 18. květen 2020 
 Termín uskutečnění voleb: 25. května 2020 - 11. června 2020 
 Termín vyhlášení výsledků voleb v okrscích a pro předání hlavní volební komisi: 12. června 2020 

AS TUL usnesení přijal. 

K zápisu z elektronického hlasování nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

4. Volby do AS TUL pro období 2020 – 2023 

Předseda AS sdělil, že v minulých dnech vešel v platnost Zákon č. 188/2020 Sb. o zvláštních pravidlech pro 

vzdělávání a rozhodování na vysokých školách v roce 2020 a o posuzování doby studia pro účely dalších 

zákonů. Na základě § 7 tohoto zákona může proběhnout toto zasedání elektronickou formou včetně 

hlasování. Dále předseda AS informoval, že dle Odst. 2 § 7 se prodlužuje funkční období stávajícího AS TUL 

do 120. dne po skončení nouzového stavu. Z tohoto důvodu se nabízí několik možností: ponechat stávající 

již jednou prodloužený harmonogram voleb, nebo znovu posunout harmonogram voleb, nebo volby zrušit a 

vyhlásit znovu. 

Předseda AS zahájil diskusi. Předseda hlavní volební komise J. Kamenický sdělil, že hlavní volební komise již 

obdržela složení všech okrskových komisí a FZS už provedla volby dle původního harmonogramu voleb.     

M. Krause vysvětlil důvody, proč FZS nestihla posunout harmonogram voleb v okrsku. 

Předseda AS požádal právničku T. Stejskalovou o komentář. Mgr. Stejskalová stručně shrnula současnou 

situaci a vyjádřila se, že by upřednostnila vyhlášení nových voleb pro funkční období 2020 – 2023.  

Další diskuse, které se účastnili: J. Berki, předseda AS, J. Kamenický, M. Krause, V. Hotař a P. Urbánek se 

týkala regulérnosti voleb na okrsku FZS v souladu s vyhlášením nouzového stavu Vlády ČR a organizace 

voleb, které se odvíjí od ukončení nouzového stavu, který zatím není finální. Na závěr celé diskuse předseda 

AS vyzval předsedu hlavní volební komise, předsedu okrskové komise FZS a právníky TUL, aby se poradili a 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

hlavní volební komisi, aby se usnesla, zda volby na FZS proběhly regulérně v souladu se zákonem a vnitřními 

předpisy. 

Poznámka: Z. Brabec se připojil k jednání 

 

5. Návrh rozpočtu TUL pro rok 2020 

Předkladatelem tohoto bodu je JM rektor. Předseda požádal JM rektora o jeho představení. JM rektor 

sdělil, že rozpočet vychází dle přidělení finančních prostředků z MŠMT a je rozdělen jako každoročně na 

jednotlivé součásti TUL. Výjimkou je přefakturování vzájemných služeb mezi fakultami, která byla změněna 

na žádost některých fakult. Prostředky na dlouhodobý rozvoj výzkumných organizací jsou členěny do 3 

složek: 

 stabilizační část podle bodů RIV 

 motivační složku 10 mil. Kč rozdělenou na 2,5 mil. Kč na grantovou soutěž a zbytek na fakulty podle 

excelentních výsledků a  

 dotaci na hodnocení výzkumu podle M17+ ve výši 2,3 mil. Kč, která zůstává na rektorátu. 

Režie se zvyšují v důsledku růstu nákladů rektorátu zejména na mzdy. 

Předseda AS vyzval zástupce ekonomické komise k přednesení stanoviska ekonomické komise. V. Hotař 

informoval, že ekonomická komise se sešla dne 22. 4. 2020 a zahájila komunikaci s kvestorem TUL a 

některými děkany. Děkoval kvestorovi za rychlou reakci. Komise zformulovala 4 body stanoviska: 

1) Stanovisko komise vychází ze Zápisu z jednání ekonomické komise ze dne 22. 4. 2020 a následné 

elektronické komunikace mezi členy komise, včetně konzultace s oslovenými děkany.  

2) V dané situaci karantény je třeba zohlednit fakt, že nebylo možno provést všechny konzultace a 

procedurální úkony na úrovni rektora, děkanů a senátu jako obvykle.  

3) Výhrady a nejasnosti v návrhu rozpočtu TUL na rok 2020 jsou uvedeny v zápisu ekonomické komise.  

4) Komise se dohodla, že vzhledem k dané situaci nebude navrhovat žádné usnesení k přijetí nebo nepřijetí 

rozpočtu a nechá toto rozhodnutí zcela na pravomoci senátu. 

Předseda AS poděkoval členům ekonomické komise a vyzval přítomné děkany k vyjádření. Do diskuse se 

postupně přihlásili Z. Plíva, O. Okamura, J. Drašarová, M. Žižka, J. Picek a P. Lenfeld. Prvních pět děkanů 

vyjádřilo souhlas s dělením rozpočtu. J. Drašarová, M. Žižka a J. Picek  vyjádřili ochotu k jednání o způsobu 

dělení prostředků na excelentní výsledky. 

P. Lenfeld vyjádřil nesouhlas se dvěma položkami rozpočtu: 

1) FS při návrhu rozpočtu platí za služby více, a to i když má méně studentů, odebírá celkově méně 

studentokreditů a za služby katedře matematiky a fyziky se, dle vyjádření rektora, počítá letos výrazně 

ponížený ken. Děkan FS tedy tomu nerozumí a má domluvenou schůzku s kvestorem. 

2)  Motivační část IP nezohledňuje spoluautorství, což demotivuje od mezifakultní spolupráce.  

Osobně děkan požádal, aby měli více času na posouzení rozpočtu a jeho kontrolu. V pátek v půl šesté 

dostali podklady a v pondělí se měli vyjádřit. 

Předseda AS otevřel diskusi. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

V. Bajzík se zeptal, jestli JM rektor navrhne změny do rozdělení položky IP motivační ještě před hlasováním 

AS TUL. JM rektor změnu nenavrhne. Pokud se později domluví děkani na převodech, budou provedeny 

formou rozpočtové úpravy. 

V další části diskuse se J. Berki zeptal JM rektora, proč roste režie rektorátu a jestli rektorát provádí 

pravidelné hodnocení struktury rektorátu. JM rektor popsal personální změny na rektorátu a popsal stav 

postupující digitalizace agend. 

Další téma v diskusi otevřel předseda AS připomínkou rektorova příslibu z konce minulého jednání AS TUL 

z 11. 2. 2020, že v rozpočtu TUL bude vytvořena položka pro AS TUL. JM rektor odpověděl, že položka 

nebyla vytvořena, protože neproběhla žádná jednání se členy AS TUL. K diskusi se dále připojili V. Hotař,     

J. Berki a J. Drašarová. Z diskuse vyplynul návrh usnesení ve znění: 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL souhlasí s vyčleněním režijních nákladů na provoz AS TUL ve výši 
25.000,- Kč ročně na fakultu. 

 

Výsledek hlasování   12 – 1 – 2  

Usnesení bylo přijato. 

JM rektor předložil rozpočet v upraveném znění s přidanou položkou režie AS. Z. Brabec se ujišťoval, že 

v upraveném rozpočtu je o částku 25.000,- Kč na fakultu snížena režie rektorátu. JM rektor to potvrdil. 

Následně bylo přistoupeno k hlasování. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Rozpočet TUL pro rok 2020 v předloženém znění 
s úpravou přidáním položky režie AS provedenou v rámci jednání AS TUL. 

 

Výsledek hlasování   13 – 0 – 2  

Usnesení bylo přijato. 

 

6. Výroční zpráva o činnosti CxI TUL za rok 2019 

Předseda AS požádal o představení tohoto bodu JM rektora, který je předkladatelem tohoto bodu jednání. 

JM rektor sdělil, že tento dokument bude schvalován poprvé a měl by se schvalovat každý rok a má stejnou 

strukturu jako Výroční zprávy fakult.  

Předseda AS vyzval členy AS TUL k diskusi. 

J. Rozkovec upozorňuje na chybný titul děkana FE M. Žižky na str. 7. 

JM rektor přislíbil opravu. 

K tomuto bodu nebyly vzneseny žádné další připomínky a mohlo být přistoupeno k hlasování. 

Poznámka: P. Janoš opustil jednání 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Výroční zprávu o činnosti CxI TUL za rok 2019 
v předloženém znění. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

 

Výsledek hlasování   14 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

7. Výroční zpráva o hospodaření CxI TUL za rok 2019 

Předkladatelem tohoto bodu je JM rektor. Jedná se o podobný dokument jako v předešlém bodě. 

Do diskuse se přihlásil Z. Brabec, který se ptal na zápornou částku u FRIMu. Kvestor odpověděl, že se jedná 

o půjčku, která bude doplněna odpisy. 

J. Kamenický navrhuje doplnit popis číselných os u grafu 3 na str. 7. 

JM rektor předá tento požadavek řediteli CxI. 

Žádné další připomínky k tomuto bodu nebyly a mohlo být přistoupeno k hlasování. 

Poznámka: P. Janoš se opět připojil k jednání   

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje výroční zprávu o hospodaření CxI TUL za rok 2019 
v předloženém znění. 

 

Výsledek hlasování   15 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

8. Statut Rady pro vnitřní hodnocení TUL 

Předseda AS požádal JM rektora o představení tohoto bodu. 

JM rektor připomněl, že tento bod byl již předložen na jednání v březnu 2020, které se ale neuskutečnilo. 

Jedná se o drobné úpravy nezbytné pro fungování RVH TUL. 

Předseda AS vyzval členy AS TUL k diskusi. Na dotaz J. Berkiho ohledně velkého množství měněného textu 

JM rektor vysvětlil, že se jedná o změny ve formulacích, které byly připravovány delší dobu s právním 

oddělením TUL a tajemnicí RVH. 

Žádné další připomínky nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Statut Rady pro vnitřní hodnocení TUL v předloženém 
znění. 

 

Výsledek hlasování  15 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

Předseda AS pogratuloval JM rektorovi. 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

9. Jednací řád AS FZS TUL 

Předseda AS vyzval předsedu AS FZS TUL o komentář. M. Krause sdělil, že tento bod programu byl už 
předkládán na minulé zasedání AS TUL, které se ovšem z důvodu mimořádných opatření už nekonalo. Jedná 
se o aktualizaci dokumentu dle platné legislativy ve spolupráci s právním oddělením TUL. Předložený vnitřní 
předpis byl schválen AS FZS TUL dne 2. 3. 2020.  

Předseda AS sdělil, že stanovisko JM rektora bylo souhlasné. 

Předseda AS vyzval členy AS TUL k diskusi. K dokumentu nebyly žádné připomínky. 

Usnesení: Akademický senát TUL schvaluje  Jednací řád AS FZS TUL v předloženém znění. 

 

Výsledek hlasování  15 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

Předseda AS pogratuloval předsedovi AS FZS TUL. Předseda AS FZS poděkoval AS TUL. 

 

10. Různé 

1) Informace JM rektora z Grémia rektora 

Předseda AS požádal JM rektora o informace z Grémií rektora. 

JM rektor informoval, že Grémia proběhla elektronicky a řešily se otázky: 

 Související s vyhlášením nouzového stavu 

 Jak obnovit semestr – dodnes není jasné 

 Studenti vyšších ročníků – mohou navštěvovat školu 

 Podle opatření Vlády ČR by mohla výuka začít v polovině května 

 Zkoušky do 22. 9. 2020 

 Harmonogram pro závěrečné ročníky – o 14 dní posunut 

 Posunutí promocí – zatím standardně nelze 

 Státní závěrečné zkoušky – max. 5 lidí 

 Doktorské zkoušky – tajné hlasování – prověřujeme – korespondenčně 

 Koleje – snižuje se cena za ubytování 

 Projekty, SGS – změny v rozpočtech – cestovné nelze čerpat 

 Začátek nového semestru – dle maturit 

 Poplatky za studium od 1. 3. 

 Problematika praktického cvičení, laboratoře 

 Další grémium proběhne v květnu 

Do diskuse přihlásil V. Hotař, který poděkoval JM rektorovi a děkanům za práci v takto obtížné době. 

 

2) „Interpelace do AS TUL“ – Otto Severýn 

Tento bod představil předseda AS jako příspěvek předsedy AS FM TUL O. Severýna, který 19. 2. 2020 

zaslal e-mail předsedovi AS TUL, kde poukazuje na problematiku se zatékáním do auly budovy G. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

JM rektor sdělil, že o tomto problému vědí a řeší se již delší dobu v rámci reklamací s firmou GEMO. 

Bohužel nezatéká jenom do auly, ale i do jiných částí budovy G. K diskusi se připojil také kvestor, který 

slova JM rektora potvrdil. V diskusi ještě vystoupil J. Berki z FP, který sdělil, že problém vzniká opravdu 

při každém dešti. 

 

 

 

 

3) Informace předsedy AS TUL o čerpání prostředků za 1 - 4/2020 

Předseda AS informoval, že za období 1 – 4/2020 bylo čerpáno celkem Kč 27.703,- Kč. Jednalo se o 4x 

mzdu tajemnice AS TUL, 1x občerstvení na zasedání AS TUL dne 11. 2. 2020, 2x CPT prof. Plívy na 

jednání předsednictva RVŠ, 2x mimořádné odměny a 2x mimořádná stipendia. 

 

4) Termín příštího zasedání AS TUL 

Předseda AS informoval, že termín příštího zasedání AS TUL je stanoven na 12. 5. 2020. Předseda AS 

navrhuje termín příštího zasedání až v červnu 9. 6. 2020. JM rektor i členové AS TUL s termínem 

souhlasí. 

 

5) Informace JM rektora 

 JM rektor informoval, že TUL má již úplný mezinárodní hodnotící panel pro Metodiku 17+. 

Jako poslední byl jmenován zástupce MŠMT. 

 JM rektor sdělil, že TUL nemá plný stav Správní rady TUL – pouze 11 členů a připomněl, že 

Rozpočet TUL pro rok 2020 musí ještě schvalovat Správní rada. 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 28. 4. 2020     doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. 
                zapsala: Šárka Musilová                                předseda AS TUL 
 
 
 
 
 
Příloha: Rozpočet TUL na rok 2020 



Fakulta FA FE FM FP FS FT FZ Cxi Celkem

A 28 265 52 664 38 302 110 802 50 620 50 397 35 254 0 366 302

Úprava 0

Spos 27 3 310 4 170 30 190 1 615 841 3 0 40 155

Spři -655 -4 240 -10 310 -1 398 -10 349 -7 879 -5 325 0 -40 155 

K 3 601 10 154 8 081 13 324 15 723 12 477 1 471 0 64 832

IP stabilizační 423 8 293 22 827 13 956 33 888 26 830 249 29 072 135 538

IP motivační 0 740 1 295 1 480 370 1 480 0 1 665 7 030

SV 441 2 053 4 716 2 310 5 023 4 072 80 0 18 695

Celkem 32 101 72 973 69 082 170 665 96 890 88 217 31 732 30 737 592 397

Fakulta FA FE FM FP FS FT FZ CxI Celkem

Režie 8 851 19 989 18 360 45 378 31 181 24 503 7 895 24 529 180 686

Přepočet na 

provedené 

dislokace 

2019 - 

rozdíl -309 -180 33 -289 77 -357 -71 497 -600

Režie 

upravené o 

dislokace 8 517 19 784 18 369 45 064 31 232 24 120 7 799 25 026 179 911

Režie AS 25 25 25 25 25 25 25 0 175

Fakulta FA FE FM FP FS FT FZ CxI Celkem

PUČ 2 427 2 134 3 687 4 786 7 471 5 524 1 358 5 749 33 135

FRIM 277 244 421 546 853 631 155 656 3 783

V Liberci 17.4.2020

doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc.

rektor

Schváleno Akademickým senátem TUL dne 28.4.2020

Návrh rozpočtu Technické univerzity v Liberci

pro rok 2020
ze dne 17.4.2020

Návrh rozpočtu dělí mezi fakulty příspěvek na vzdělávací činnost ve výši 366.302,189 tis. Kč včetně

vypořádání vzájemných mezifakultních služeb v souhrnné výši 40.155,283 tis. Kč. Současně je navrženo

dělení dalších příspěvků a dotací:

     Návrh rozpočtu určuje podíl na úhradě 20 % FRIMu stanovený podle poměru užívaných ploch.

příspěvek K ve výši 64.831,929 tis. Kč, 

intitucionální podpora - stabilizační složka ve výši 135.537,967 tis. Kč byla rozdělena dle bodů

RIV a motivační složka ve výši 9.527,886 tis. Kč byla rozdělena ve výši 7.030 tis. Kč,

2.497,886 tis. Kč je určeno vnitřní grantové soutěži.

dotace na specifický výzkum ve výši 18.694,778 tis. Kč.

Návrh rozpočtu určuje podíl fakult a CxI na úhradě společných provozních nákladů TUL, který je určen

schváleným způsobem výpočtu.


	Zápis z jednání AS TUL dne 28. 4. 2020
	FINAL_ROZPOČET TUL_2020 (1)

